EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001/2024

CONCORRÊNCIA Nº 008/2024

SETOR INTERESSADO:
Prefeitura Municipal de Araputanga/MT

Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura

  TIPO DE LICITAÇÃO: Empreitada de preço Global

OBJETO:

Contratação de Pessoa Jurídica para Pavimentação Asfáltica e

Drenagem de Águas Pluviais, no Perímetro Urbano do Município de

Araputanga (Bairro São Lucas), conforme o Contrato de Repasse nº

923123/2021/MDR/CAIXA

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA, CNPJ. nº 15.023914/0001-45, localizada à Rua Antenor

Mamedes nº 911, Centro, Araputanga–MT, torna público, para conhecimento dos interessados, que foi

realizada alteração no Edital de Licitação CONCORRÊNCIA Nº 008/2024, em obediência à Lei Federal nº

14.133/2021 e alterações, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações, Decretos Municipais nº 147, 148,

149, 150, 151, 152, 153, 154, 155/2023, 02/2024 e 014/2024, e demais legislações pertinentes, em

prestígio aos princípios norteadores da Administração Pública e das licitações, expede o Edital

Complementar nº 001/2024 ao Edital de CONCORRÊNCIA Nº 008/2024, conforme a condições que

seguem:

2. DA CORREÇÃO

2.1. - ITEM 2 DO EDITAL – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

Onde lê-se:

2.1. As despesas decorrentes desta licitação ocorrerão à conta do orçamento do corrente ano, conforme

a seguir:

Secretaria Dotação Orçamentária  Valor

Obras e

Infraestrutura

(821) 10.002.15.451.1013.1071 4.4.90.51 F.R 1-701

(1052) 10.002.15.451.1013.1071 4.4.90.51 F.R 1-500

(1053) 10.002.15.451.1013.1071 4.4.90.51 F.R 1-500

R$ 1.117.000,00

   R$ 285.000,00

    R$ 53.000,00

2.2. Os Recursos Financeiros para execução do objeto desta licitação serão provenientes de: próprios e
federal.
Leia-se:
2.1. As despesas decorrentes desta licitação ocorrerão à conta do orçamento do corrente ano, conforme

a seguir:

Secretaria Dotação Orçamentária Valor

Obras e

Infraestrutura

(821) 10.002.15.451.1013.1071 4.4.90.51 F.R 1-701

(1052) 10.002.15.451.1013.1071 4.4.90.51 F.R 1-500

(1053) 10.002.15.451.1013.1071 4.4.90.51 F.R 1-500

R$ 859.082,19

   R$ 287.077,89

    R$ 53.000,00

Valor Total                                           R$ 1.199.160,08

 1. PREÂMBULO

2.2. – TERMO DE REFERÊNCIA - ITEM 12 – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Onde lê-se:

12.1. As despesas decorrentes desta licitação ocorrerão à conta do orçamento do corrente ano,

conforme a seguir:

Secretaria Dotação Orçamentária Valor

Obras e

Infraestrutura

(821) 10.002.15.451.1013.1071 4.4.90.51 F.R 1-701

(1052) 10.002.15.451.1013.1071 4.4.90.51 F.R 1-500

(1053) 10.002.15.451.1013.1071 4.4.90.51 F.R 1-500

R$ 1.117.000,00

   R$ 285.000,00

    R$ 53.000,00

Leia-se:
12.1. As despesas decorrentes desta licitação ocorrerão à conta do orçamento do corrente ano, conforme

a seguir:

Secretaria Dotação Orçamentária Valor

Obras e

Infraestrutura

(821) 10.002.15.451.1013.1071 4.4.90.51 F.R 1-701

(1052) 10.002.15.451.1013.1071 4.4.90.51 F.R 1-500

(1053) 10.002.15.451.1013.1071 4.4.90.51 F.R 1-500

R$ 859.082,19

   R$ 287.077,89

    R$ 53.000,00

Valor Total                                           R$ 1.199.160,08

3. DAS DEMAIS CONDIÇÕES DO EDITAL

3.1. Permanecem inalteradas todas as demais condições do edital original.

3.2. Informações podem ser obtidas junto ao Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Araputanga,

situada à Rua Antenor Mamedes, nº 911, Centro em horário de funcionamento das 07h00min às 11h00min

e das 13h00min às 17h00min ou através do telefone (65) 3261-1736, pelo e-mail

seplan3@araputanga.mt.gov.br ou através dos endereços eletrônicos:

http://www.araputanga.mt.gov.br/categoria/pregao-eletronico https://www.gov.br/compras;

https://www.licitanet.com.br

Araputanga/MT, 24 de julho de 2024.

Dalvan Nonato Alves

Secretário Municipal de Administração

mailto:seplan3@araputanga.mt.gov.br
http://www.araputanga.mt.gov.br/categoria/pregao-eletronico
https://www.gov.br/compras
https://www.licitanet.com.br/

AVISO DE EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001/2024 – CONCORRÊNCIA Nº 008/2024

                  O MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA/MT torna público alterou o edital original do

procedimento supracitado, cujo objeto é a Contratação de Pessoa Jurídica para Pavimentação Asfáltica

e Drenagem de Águas Pluviais, no Perímetro Urbano do Município de Araputanga (Bairro São Lucas),

conforme o Contrato de Repasse nº 923123/2021/MDR/CAIXA, em atendimento à demanda da

Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura, alterando o item 2 do edital e o item 12 do Termo de

Referência, mantendo-se a da data de abertura da sua sessão. Modalidade: Pregão. Forma: Eletrônica.

Tipo: Menor preço. Data de Abertura: 30 de julho de 2024, às 09h00min (horário de Brasília). O Edital,

na íntegra, está disponível em: http://www.araputanga.mt.gov.br/categoria/pregao-eletronico

https://www.gov.br/compras;seplan3@araputanga.mt.gov.br; https://www.licitanet.com.br

Araputanga/MT, 24 de julho de 2024.

Dalvan Nonato Alves

Secretário Municipal de Administração

http://www.araputanga.mt.gov.br/categoria/pregao-eletronico
https://www.gov.br/compras
mailto:seplan3@araputanga.mt.gov.br
https://www.licitanet.com.br/